КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(КГБПОУ «ЗПТ»)

П Р И К А З
23.01.2023 года г. Заринск №
О проведении месячника
оборонно-массовой и
военно-патриотической работы

В целях повышения качества и эффективности военно-патриотического
воспитания студентов, совершенствования форм и методов патриотического
воспитания, формирования гражданско-патриотического сознания, активной
гражданской позиции, правильного восприятия истории Великой
Отечественной войны, современных политических событий, уважения к
подвигу героев ВОВ и СВО.
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мероприятия месячника в соответствии с представленным
планом (Приложение 1).

2. Кураторам и классным руководителям групп 1-4 курса провести
классные часы, посвященные великой славы в рамках проекта
«Разговоры о важном», согласно расписания.

3. Преподавателям истории Попову Д.С., Пахомовой Е.Ю., Столер Ю.В. -
организовать проведение викторины, квестов, посвященных
знаменательным датам военной истории России.

4. Преподавателям специальных дисциплин Сидоровой Д.С., Джаноян
B.C., мастерам п/о Алферовой Н.Н., Костылевой В.Ю., заведующей
производством Труновой Т.К., подготовить и провести акцию
«Блокадный хлеб» 27.01.2023 года в группах по профессии, повар-
кондитер», специальностями «технолог продукции общественного
питания», «Поварское и кондитерское дело».

5. Руководителям групп 1 -4 курса, провести Единый урок мужества
27.01.2023 года в формате акции «Блокадный хлеб».

6. Педагогам-организаторам ОБЖ Козанцевой О.В., Четвергову В.Ф.,
руководителям ВПП Горелову И.Д., Бокову А.Н. организовать согласно
плану мероприятия направленные на формирование готовности к
прохождению службы в ВСРФ, спортокиаду призывной молодежи,
соревнования по полной и не полной разборке-сборке Ак-74,
соревнования по стрельбе из пневматической винтовки.

7. Руководителю физвоспитания Урывкину В.Ю. организовать, согласно
плана мероприятия в рамках месячника (Первенство техникума по
силовым видам: армреслинг, гири, подтягивание на перекладине).

8. Руководителю физвоспитания Урывкину В.Ю. организовать
взаимодействие по проведению турнира по баскетболу среди юношей

ч

«Шаг в бессмертие», посвященного выпускникам погибшим в
локальных войнах и зоне СВО с МОУ г.Заринска.

9. Провести турнир «Шаг в бессмертие» 15.02.2023 года в спортивном зале
техникума.

10. Педагогу доп. Образования Беспаловой Л.И. с преподавателем
литературы Пого даевой Н.В. Лепешкиной О. А., организовать
подготовку творческого коллектива техникума к участию в городском
конкурсе чтецов «Гвоздики на снегу» 04.02.2023 года.

11. Педагогу доп. Образования Беспаловой Л.И. преподавателям
литературы Погодаевой Н.В., Лепешкиной О.А., Нормайкиной В.А.,
провести конкурс чтецов среди студентов 09.02.2023 года «Моя Родина
- Россия».

12.Руководителям физвоспитания Урывкину В.Ю., Плотникову А.П.
провести спортивные соревнования в рамках месячника турнир «Полоса
препятствий», конкурс «А ну ка парни»

13. Руководителям групп подготовить информацию о выпускниках ЗПТ,
проходящие службу в ВСРФ, проходящие военную службу по
мобилизации, по контракту СВО. В формате боевого листа срок:
21.02.2023 года.

14. Провести конкурсную программу «Праздник песни и строя» 22.02.2023
года. Отв.: Казанцева О.В. - преподаватель организатор ОБЖ, Урывкин
В.Ю. - руководитель физвоспитания, Горелов И.Д. - руководитель
ВПК.

15. Руководителю медиацентра Нормайкиной В. А. систематически
размещать информацию о проводимых мероприятиях на официальных
страницах в социальных сетях «В контакте», « Одноклассниках»,
мессенджере «Телеграмм».

16. Заместителю директора по УВР Зыбину A.M. совместно с
руководителем медиацентра Нормайкиной В.А. подготовить сводную
информацию о мероприятиях с качественной фотографией для
размещения на сайте Министерства образования и науки в срок до
30.01.2023, 06.02.2023, 25.02.2023 года.

17. Заместителю директора по УВР Зыбину A.M. организовать
взаимодействие со СМИ по размещению материалов о мероприятиях
месячника в СМИ г.Заринска.

18. Социальному педагогу с.Залесово Дите Н.В. организовать
взаимодействие со СМИ Залесовского округа по размещению
материалов о мероприятиях месячника.

19. Заместителю директора по УВР Зыбину A.M., социальному педагогу
Дите Н.В. организовать взаимодействие с общественными
организациями г.Заринска, с.Залесово по привлечению к участию в
мероприятиях месячника.

20. Заместителю директора по УВР Зыбину A.M., социальному педагогу
Дите Н.В. организовать совместно с Мемориалом Славы г.Заринска,

Краеведческим музеем с.Залесово, проведение уроков Мужества с
использованием Краеведческого материала.

21. Администратору сайта Григорьеву Е.А., разместить план мероприятий
месячника на официальном сайте техникума.

22. Администратору сайта Григорьеву Е.А. периодически размещать
предоставленную информацию на сайте техникума.

23. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя директора
поУВР Зыбина A.M.

Директор Т.В. Цаберябая